PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

"Primeira Cidade de Colonização Italiana do Brasil"
"Doce Terra dos Colibris"

.
~

SANTA TERESA

'ff~ tt:~
'4 TERE5Pubtt~do no DOM-ES

Lei Municlp21I nº 2806/2015

Edição: E-:.?1 103 12'.'!
es n vel

LEI Nº 2.92412024

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI
MUNICIPAL Nº 2.462/2014.

Jeferson Vie\{'1 Calmcn
SelOi d& .Admímstraç.ao

Mat.: 840:;

..

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Altera o§ 1°, do Art. 15, da Lei Municipal nº 2.462/2014, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

"§ 1° O Conselho Tutelar faz jus a um subsídio, a título de
remuneração mensal, na importância de R$ 1.721 ,72 tmit, setecentos e vinte e um
reais e setenta e dois centavos) em função do mandato eletivo à conta da dotação
orçamentária própria, no elemento "Pessoa Física."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 26 de março de 2024.

Pultlicado no átrio da Cãmar.
Munici de Santa Teresa-Es

na i de artigo 83 da Lei
n· Municipal, em

i

Rua Darly Nerty Vervloet, 446- Santa Teresa - ES- CEP 29.650-000
TeleFax: (27) 3259-3900 - CNPJ: 27.167.44410001-72 www.santateresa.es.gov.br